
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 26/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender os Laboratórios de En-
genharia Ambiental, Química e Biologia do Campus VI (Paragominas) da 
Universidade do Estado do Pará/UEPA.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.
br/compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir 
do dia 02/09/2021.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Raphael Alex Ferreira
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
DATA: 15/09/2021
HORA: 11h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.7602
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0102
NATUREZA DA DESPESA: 449052
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 699712

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1719/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE DE SERVICO C
Nome: DENISE DE NAZARE SIQUEIRA ANDRADE
Matrícula Funcional: 5073669/ 1
Valor: R$ 1.700,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 0261
339030_ R$  1.700,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 699913
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1707/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO
Nome: MARGARETE CARRERA BITTENCOURT
Matrícula Funcional: 5147336/ 5
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339036_ R$  1.500,00
PORTARIA N° 1708/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: CYNTIA FRANCA CAVALCANTE DE ANDRADE DA SILVA
Matrícula Funcional: 57191021/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8872
Fonte: 0102
339036_ R$  1.500,00
PORTARIA N° 1709/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: CYNTIA FRANCA CAVALCANTE DE ANDRADE DA SILVA
Matrícula Funcional: 57191021/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8872
Fonte: 0102
339030_ R$  1.500,00
PORTARIA N° 1710/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: ACYLENA COELHO COSTA
Matrícula Funcional: 5858852/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8872
Fonte: 0102
339036_ R$  1.500,00
PORTARIA N° 1711/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: ACYLENA COELHO COSTA
Matrícula Funcional: 5858852/ 2

Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8872
Fonte: 0102
339030_ R$  1.500,00
PORTARIA N° 1712/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: RENATA HELENA SILVA CARNEIRO PINTO
Matrícula Funcional: 57193459/ 2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339039_ R$  3.000,00
PORTARIA N° 1713/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: JOAO HAMILTON PINHEIRO DE SOUZA
Matrícula Funcional: 55586758/2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  2.000,00
339039_ R$  1.000,00
PORTARIA N° 1714/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: MARCOS YANAGUIBASHI
Matrícula Funcional: 55588151/ 3
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 363 1501 8821
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00
PORTARIA N° 1715/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: KAMILLA FERREIRA DA SILVA
Matrícula Funcional: 57200726/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  1.000,00
339039_ R$  2.000,00
PORTARIA N° 1716/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nome: ANTONIO AUGUSTO PEREIRA BAIAO
Matrícula Funcional: 6121730/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  1.000,00
339039_ R$  500,00
PORTARIA N° 1718/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CERIMONIAL E EVENTOS
Nome: ALICE CRISTINE DA SILVA ARAUJO GAMBOA
Matrícula Funcional: 55589841/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339039_ R$  1.300,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejmanto.

Protocolo: 699914

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
PORTARIA N° 1702/2021,de 01 de setembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR:LENO RODRIGUES MARTINS
1. FUNCIONAL:80015609/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
DATA INICIO: 30.08.2021
DATA TÉRMINO: 04.09.2021
QUANTIDADE: 5.5  (cinco e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 699767


